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Valtiovarainministeriön ennuste- ja analyysityön tietovarantojen kehittäminen - tietovarastointi ja 
raportointi 

 
Toimikausi 

24.8.2020 – 31.12.2021 
 
 

Tausta 
Hankkeen lähtökohtana on ministeriön tiedolla johtamisen kehittäminen ja 
ennuste- ja analyysiprosessien sujuvoittaminen. Tietovarantojen hankinta, 
hallinta ja hyödyntäminen tulee olla suunnitelmallista, yhdenmukaista ja 
järjestelmällistä ja toimia päätöksenteon vakaana tukena. Ennuste- ja ana-
lyysiprosesseissa työskenteleville asiantuntijoille tulee jäädä enemmän ai-
kaa uuden tiedon koostamiseen ja analysointiin tiedon keräämiseen ja tar-
kastamisen sijaan ja toimintatavat tulee olla suunniteltuja ja selkeitä. 
 
Hanketta edelsi ministeriön asiantuntijoiden haastattelut keväällä 2019 
sekä tarvekartoitusvaihe syksyllä 2019 (VM/007:00/2019). Lisäksi osas-
toilla on tehty tiedonhallinnan kehittämistyötä. Tarvekartoituksen havainto 
oli, että tietoa liikkuu osastojen välillä erityisesti seuraavissa analyysipro-
sesseissa: talouden ennusteet, julkisen talouden suunnitelman ja talousar-
vioehdotuksen prosessit ja kuntalaskelmat. Kartoitusvaiheessa todettiin, 
että on hyödyllistä keskittyä erityisesti näiden prosessien tiedolla johtami-
sen kyvykkyyden nostamiseen, työpanoksen kohdentamiseen yhä enem-
män uuden tiedon koostamiseen ja analysointiin sekä työn ja työnteon laa-
dukkuuden paranemiseen. 
 
Hankkeen tekninen toteutus perustuu Valtiokonttorin analyysi- ja raportoin-
tialustalle. 
 
 

Tavoite/tehtävä 
 
Hanke on ministeriön sisäinen kehityshanke ja kohdistuu valtiovarainminis-
teriön ennuste- ja analyysityössä hyödynnettävän ja tuotettavan struktu-
roidun tiedon saatavuuteen ja tiedon jakamisen käytäntöjen kehittämiseen. 
Tavoitteena on sujuvoittaa vuosikellon mukaisten tietotuotteiden julkai-
suprosesseja ja yksittäisiin tietopyyntöihin vastaamista ja täten parantaa 
työn ja työnteon laatua. 
 
Hankkeen tehtävänä on organisoida ministeriön käyttöön tietovarastointi- ja 
raportointiratkaisu ministeriön ennuste- ja analyysityöhön. Ratkaisu koos-
tuu tietomalleihin perustuvasta tietokannasta, visuaalisista raportointinäky-
mistä ja kokonaisuuden hallintamallista, jossa on kuvattu tietovaraston käy-
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tön ja kehittämisen roolit ja vastuut. Hankkeen tehtävänä on myös tietova-
rastointi- ja raportointiratkaisuun liittyvien toimintaprosessien, työtapojen ja 
osaamisen kehittäminen.  
 
 
 
 

Organisointi 
 
Hanke toteutetaan vaiheittain kehityskokonaisuuksina, jolloin kuhunkin ke-
hityskokonaisuuteen saadaan oikea ja riittävä asiantuntijuus ministeriöstä.  
 
Hankkeella on hankeryhmä, joka koostuu osastojen edustajista sekä kehit-
tämis- ja hallintotoiminnon edustajista. Osastojäsen tuo hankkeeseen tiedot 
kehittämiskokonaisuuksien vaatimuksista ja toimii keskeisessä roolissa ke-
hittämiskokonaisuuksien toteuttamisessa tietovarastoon. Hankeryhmää 
täydennetään aina kehittämiskokonaisuuksittain oikealla ja riittävällä sub-
stanssin resurssilla.  
 
Ministeriön kehittämis- ja hallintotoiminto koordinoi hankkeen etenemistä 
sekä tietovarastoalustan että ministeriön hallintamallin etenemisen osalta, 
valmistelee ja tekee kehittämiskokonaisuuksien ja palvelunhallinnan sopi-
mukset, huolehtii ratkaisun soveltumisesta ministeriön arkkitehtuuriin ja 
varmistaa tekniset reunaehdot ratkaisun toteutumisen mahdollistamiseksi. 
 
Kehityskokonaisuuksissa hankeryhmä, täydennettynä aina kulloisellakin 
asiantuntijaryhmällä, työskentelee ketterällä yhteiskehittämisen mallilla yh-
teistyössä Valtiokonttorin asiantuntijoiden kanssa. 
 
Hankkeella on ohjausryhmä, joka vastaa hankkeessa todettujen toimenpi-
teiden edellyttämästä muutosjohtamisesta ja tekee päätökset hallinta- ja 
toimintatapamallista hankeryhmän esittelystä. Ohjausryhmää vetää hank-
keen omistaja kehittämis- ja hallintotoiminnosta.  
 
Ohjausryhmä: 

 tietojohtaja Irja Peltonen, kehittämis- ja hallintotoiminto 

 finanssineuvos Harri Kähkönen, kansantalousosasto 

 budjettineuvos Juha Halonen, budjettiosasto 

 finanssineuvos Tanja Rantanen, kunta- ja aluehallinto-osasto (varalla 
finanssineuvos Ville-Veikko Ahonen, kunta- ja aluehallinto-osasto) 

 
Hankeryhmä: 

 erityisasiantuntija Leena Lehtovuori, kehittämis- ja hallintotoiminto 

 tietohallintoasiantuntija Erno Kyttänen, kehittämis- ja hallintotoiminto 

 tietoasiantuntija Anna-Maija Marttila, kehittämis- ja hallintotoiminto 

 erityisasiantuntija Mark Rantala, kansantalousosasto 

 neuvotteleva virkamies Niina Suutarinen, budjettiosasto (syksy 2020) 

 budjettineuvos Marko Synkkänen, budjettiosasto (syksy 2020) 

 neuvotteleva virkamies Niina Huotari, budjettiosasto (kevät 2021) 

 budjettikoordinaattori Janne Antas budjettiosasto 

 neuvotteleva virkamies Miikka Vähänen, kunta- ja aluehallinto-osasto 
(varalla neuvotteleva virkamies Ville Salonen, kunta- ja aluehallinto-
osasto) 

 
 

Kustannukset Hankkeen kustannukset maksetaan valtion talousarvion momentilta 
28.01.01. (valtiovarainministeriön toimintamenot).  
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valtiosihteeri kansliapäällikkönä Martti Hetemäki 
 
 
 
 
hallinto- ja kehitysjohtaja, ylijohtaja Juha Majanen 
 
 
 

Liitteet  
 

Jakelu Hankkeen jäsenet 
VM, kansantalousosasto 
VM, kunta- ja aluehallinto-osasto 
VM, budjettiosasto 
 

Tiedoksi VM, osastot 
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